



MAPEL MAQUINAS E ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA

RUA ZURICK, 537  
NOVA SUISSA  
BELO HORIZONTE  
CEP 30421-060  
Fone: (31) 3211-0011

DANTE  
Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAIDA  
No: 000100247  
Série: 1  
Folha(s): 1/1



Chave de Acesso:  
3116 1120 2323 3600 0197 5500 1000 1002 4710 0100 2470

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso:  
131162375762447  
28/11/2016 18:28:08

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRO

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0622436830052

INSC. EST. SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ  
20.232.336/0001-97

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL  
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

CNPJ/CPF  
16.888.315/0001-57

DATA EMISSÃO  
28/11/2016

ENDEREÇO  
RODOVIA MGT 367 KM 583 - 5000

BAIRRO/DISTRITO  
ALTO DA JACUBA

CEP  
39100-000

DATA DA SAÍDA  
28/11/2016

MUNICÍPIO  
DIAMANTINA

FONE / FAX  
(38) 3532-1292

UF  
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0014769990073

SUFRAMA

HORA DA SAÍDA  
18:30:11

FATURA

Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor
100247-1	28.12.2016	290.000,00									

CALCULO DO IMPOSTO

SE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. DO ICMS SUB	VALOR DO ICMS SUB	VALOR IPI	VALOR APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	290.000,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO PIS	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	1.885,00	8.700,00	290.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF
O PROPRIO	EMITENTE				20.232.336/0001-97
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RUA ZURICK	BELO HORIZONTE	MG	0622436830052		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO (KG)	PESO LIQUIDO (KG)

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	GST	CFOP	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	Desc (%)	B CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
S6308G	TINTA PRETA RISO COMCOLOR 7050,3050	84439923	760	5405	UN	2,000	1.710,0000	3.420,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
S6309G	TINTA CYAN RISO COMCOLOR 7050,3050	84439923	760	5405	UN	2,000	2.900,0000	5.800,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
S6310G	TINTA MAGENTA RISO COMCOLOR 7050,3050	84439923	760	5405	UN	2,000	2.470,0000	4.940,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
S6311G	TINTA AMARELA RISO COMCOLOR 7050,3050	84439923	760	5405	UN	2,000	2.470,0000	4.940,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
S9428	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLOR RISO COMCOLOR 9050NS. 33350405	84433910	760	5405	UN	1,000	270.900,0000	270.900,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%

RECEBIMENTO / CONFERENCIA

Declaramos que o(s) material(is) foi(ram) recebido(s) e conferido(s) em: 06/12/2016

Renato Rocha Sudré  
Técnico Laboratório Informática  
COPESE-UFVJM - SIAPE 1822597  
Assinatura e Carimbo

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
03078530010	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

"FAVOR CONFERIR A MERCADORIA NO ATO DO RECEBIMENTO, NÃO ACEITAMOS RECLAMAÇÕES POSTERIORES"  
PEDIDO V11241 - CONDIÇÃO: 30 DIAS DEPOSITO CFOP - 5.405 - ICMS RECOLHIDO ANTECIPADAMENTE POR  
SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA CONFORME PREVISTO NO ANEXO XV DO RICMS/MG GARANTIA ON SITE 12 MESES  
EMPENHO ORDINÁRIO N:2016NE801346 ATA SRP. 039/2016 BANCO ITAU. AG 30 37/C.C. 03644-3 BANCO BRASIL. AG  
3493-2/CC. 9757-8

RESERVADO AO FISCO  
UFVJM - DIVISÃO DE PATRIMÔNIO

PROCESSO 3005/2016-62

EMPENHO 2016NF 801346

DÍGITO 32

DATA 12/12/2016

PREGÃO Nº 039/2016